АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30.08.2022                 № 414

г. Тейково

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, а также перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского округа Тейково Ивановской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и в области обращения с животными» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории городского округа Тейково Ивановской области согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений    о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского округа Тейково Ивановской области согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково  Ивановской области С.Н. Ермолаева.

Глава городского округа  Тейково
Ивановской области                                                                           С.А. Семенова

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
                                                                                                                              от  30.08.2022  № 414

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории городского округа Тейково Ивановской области

- территории учреждений социальной сферы;
- территории  детских дошкольных общеобразовательных учреждений;
- территории общеобразовательных учреждений;
- территории объектов здравоохранения;
- территории детских и спортивных площадок;
- общественные территории;
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков;
- территории организаций общественного питания.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Тейково Ивановской области
                                                                                                                              от  30.08.2022  № 414

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений    о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского округа Тейково Ивановской области

1. Глава городского округа Тейково Ивановской области.
2. Первый заместитель главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальник отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково  Ивановской области.